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INPRESS SHPK

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare
Kerkesa te arketueshme afatshkurtra
Te tjera te arketueshme

Instrumenta te tjera financiare

Shuma

Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme
Prodhim ne proces dhe gjysem produkte
Produkte te gatshme

Mallira per shitje

Parapagesa per inventare

Shuma

Shuma aktive afatshkurtra

Aktive afatgjata

Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme
Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

Shuma

Aktive afatgjata materiale
Toka dhe ndertesa
Makineri dhe paisje

Te tjera ne shfrytezim
Shuma

Aktive afatgjata jomateriale

Shuma aktive afatgjata

TOTALI AKTIVEVE

Ly
é,\'"”’“"l Sh.p.k.

IS: £.52122014L
' TIRANA - ALBANIA

Periudha Periudha
Raportuese 2020 Raportuese 2019
952,957 1,011,274
74,861,535 19,004,090
6,337,655
24,845,822 2,353,177
106,045,012 21,357,267
2,142,169 3,736,370
335,933
2,478,102 3,736,370

7,336,947 2,639,427
1,943,106 31,193
9,280,053 2,670,620

118,756,123

28,775,531
— e




INPRESS SHPK

Periudha Periudha

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR Raportuese 2020 Raportuese 2019
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra
Tituj te huamarrjes afatshkurter 53
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 51,414,292 15,849,428
Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme 2,035,677 1,093,747
Te pagueshme per detyrime tatimore 7,216,954 156,727
Parapagimet e arketuara

10,952,822 10,952,822
Shuma 71,619,745 28,052,777
Detyrime afatgjata
Tituj te h j
Shuma 0 0

Shuma e detyrimeve

Kapitali

Kapitali i pronarit 5,000,000 5,000,000
Rezerva (ligjore, statutore, etj)

Fitime/(Humbje) te periudhes financiare 46,413,625 667,817
Fitime/(Humbje) te mbartura -4,277,246 -4,945,064

Terheqjet e pronarit
Shuma e Kapitalit

TOTALIDETYRIMET DHE KAPITALI R T

0.00000000000000 0.00000000000000
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INPRESS SHPK

Periudha Periudha
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Raportuese 2020 Raportuese 2019
(sipas natyres) - e detyrueshme
Shitjet neto 158,464,486 20,874,992
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 42,840

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet -74,387,765 -8,903,023
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime te personelit

—

Pagat -6,364,550 4,161,286
Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore -1,067,816 -696,256
Amortizimi -682,895 -651,754
Shpenzime te tjera -19,380,972 -5,675,047
Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 56,623,329 787,626

Te ardhura e shpenzime financiare

Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi 15

Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit -15,444

Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare -2,000,000 -88
Shuma 2,015,430 -88
Fitimi/(humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -8,194,275

Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare

A
(Inpréss/ sh.p.k
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INPRESS SHPK
PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - 2020

(metoda indirekte)

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R ap:;r;i:::azozo Ra p::::::(:23201 9
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 54,607,900 787,538
Rregullime per :
Amortizimin -682,895
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-84,687,745 13,525,285

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -1,258,269 -3,736,370

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 43,566,967 4,120 568

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar -1,177,787 0

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 10,368,171 6,446,895
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -6,609,433 -37,500

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -6,609,433 -37,500

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar -3,817,055 -5,662,059
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare . -3,817,065 -5,662,059

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -58,317 747,335
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 263,938

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

NUIS: L.52122014L
TIRANA - ALBANIA
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1. Pregatitja e Pasqyrave Financiare.
Pasqyrat financiare jane pregatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228, Date 29.04.2004, “Per
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te
Miratuara me Urdherin e Ministrit te Financave Nr. 4292, Date 15.06.2006 “Per shpalljen e
Standarteve Kontabel Kombetare dhe zbatimin e detyrueshem te tyre .
Pasqyrat financiare jane pregatitur mbi parimin e vijueshmerise, ge do te thote, ge shoqeria
do te vazhdoje aktivitetin e saj edhe per te pakten nje vit mbas date se mbylljes se ketyre
pasqyrave.

2. Baza e pregatitjes
Pasqyrat financiare jane individuale.
Pasqyrat financiare jane paraqitur ne LEK.
Pasqyrat financiare jane te vleresuara me koston historike.
Te drejtat dhe detyrimet jane ndertuar bazuar ne parimin e te drejtave te konstatuara.
Tatim fitimi eshte llogaritur mbi bazen e Ligjit Nr. 8438, Date 28.12.2008
Amortizimi I AMAG] eshte llogaritur mbi bazen e normave te amortizimit te percaktuara ne
Ligjin Nr. 8438, Date 28.12.2008. Pasuria e shoqerise ne valute te huaj, si dhe te drejtat dhe
detyrimet e shoqerise ne valute te huaj, jane vleresuar me kursin e kembimit te BSH se dates
31.12.2020.

3. Objekti dhe Kontributet
Shogeria “Inpress”’sh.p.k ka si objekt :
Shtypshkrime te ndryshme, shtypshkrime me elemente sekret dhe karakter sigurie, prodhim
kutish te gjitha llojeve,
Shogeria zhvillon aktivitetin ne ambiente me qgera.

» Aktivet
4. Aktive afatshkurtra
Mjetet monetare perbehen si me poshte:

Nr. Llogarie Emertimi | Llogarise Monedha Debi Kredi Debi Kredi
512101 Intesa Sanpaolo Bank Lek LEK 372.12 0.00 372.12 0.00
512102 Banka Kombetare Tregtare Lek LEK 40,808.45 0.00{ 40,808.45 0.00
512103 Raiffeisen Bank Lek LEK 6,651.51 0.00{ 6,651.51 0.00
512401 Intesa Sanpaolo Euro EUR 372.53 0.00 3.05 0.00
512402 Banka Kombetare Tregtare Euro EUR 904,752.05 0.00 7,407.50 0.00

Totali: 952,956.66 0.00| 55,242.63 0.00
Diferenca: 952,956.66 0

Te drejta te arketueshme
Klientet paragiten si me poshte:

Nr.

Llogarie Emertimi | Llogarise Monedha Debi Kredi
411002 ROZAFA SHPK LEK 9,600.00 0.00
411003 STUDIO TARTARI shpk LEK 722,391.09 0.00
411004 INTERLOGISTIC SHPK LEK 52,731,133.60 0.00
411005 MARKETING & DISTRIBUTION LEK 6,693,454.40 0.00
411006 NAZARKO Sh.p.k LEK 6,299,203.16 0.00
411008 UNIVERSITY OF NEW YORK, TIRANA LEK 63,792.00 0.00

Sh.p.k.
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411012 ERMA shpk LEK 6,600.00 0.00
411014 FONDACIONI SHKOLLOR AUSTRIAK SHKODE LEK 3,000.00 0.00
411015 SHKOLLA ILIRIA LEK 12,300.00 0.00
411016 SHKOLLA DITURIA LEK 23,460.00 0.00
411017 FONDACIONI FILEKPEDHEFTIQI-ARSAKEIO LEK 7,200.00 0.00
411018 SHKOLLA DERLIU LEK 21,000.00 0.00
411020 NISANA shpk - ELITE LEK 3,500.00 0.00
411021 SHKOLLA JO PUBLIKE "DITURIA" LEK 22,200.00 0.00
411022 SHKOLLA PAVARESIA LEK 5,400.00 0.00
411023 SAPAUD LEK 2,700.00 0.00
411024 VEDRUNA LEK 8,160.00 0.00
411025 NENSHKRUESI | PAVARESISE NEBI SEFA LEK 18,600.00 0.00
411026 MIHAL KONOMI LEK 3,720.00 0.00
411028 MINISTRIA ARSIMIT SPORTIT & RINISE LEK 1,983.50 0.00
411029 ZYRA ARSIMORE VENDORE LEK 12,000.00 0.00
411052 ZVA KURBIN LEK 1,290.00 0.00
411070 SHKOLLA HAFIZ IBRAHIM DALLIU LEK 5,760.00 0.00
411074 AQFS Maria Mazarella LEK 2,880.00 0.00
411099 Shkolla Jo Publike NR.1 LEK 40.00 0.00
411100 Shkolla Nehemia LEK 500.00 0.00
411101 Shkolla Jo Publike Amaro Tan LEK 500.00 0.00
411102 Shkolla Jo Publike Protagonistet-Fryma e Dashurise LEK 7,700.00 0.00
411130 Qendra DDAER LEK 946.80 0.00
411131 Trans Adriatic Pipeline AG LEK 636.22 0.00
411137 Green Recycling shpk LEK 4,368.00 0.00
411140 Posta Shqiptare sha LEK 4,774,640.00 0.00
411142 Univers Promotion LEK 330,735.60 0.00
411144 Studio ligjore dhe konsulence Nazarko Dervishi LEK 24,000.00 0.00
411146 Office Center shpk LEK 2,400,006.00 0.00
411148 Chiccolino LEK 24.00 0.00
411155 Green Education LEK 18,720.00 0.00
411162 Agjencia Kombetare e Bregdetit LEK 517,380.00 0.00
411163 Federata Shqiptare e Shahut LEK 100,008.00 0.00
Diferenca: | 74,861,535
Totali: 74,861,535
Kerkesa te tjera te arketueshme
Perbehet nga llogarite si me poshte:
Nr. Llogarie Emertimi | Llogarise Monedha Debi Kredi

401016 ALEUS |.E.P.S shpk LEK 150.00 0.00

401070 AHF shpk LEK 500.20 0.00

401046 Geflex shpk LEK 660.00 0.00

401039 Banka e Shqiperise LEK 1,000.00 0.00

401002 YMER TAFALICA LEK 20,164.95 0.00

401003/1 Merita TAFALICA LEK 48,635.26 0.00

401001 VALDETE PERNASKA LEK 58,149.14 0.00

401037 Agjensia Kombetare e Turizmit LEK 66,121.00 0.00

401036 Komisioni i Prokurimit Publik LEK 1,053,994.00 0.00

lnp@,‘q Sh.p.k.
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Totali: 1,249,377.29 0
Diferenca: 1,249,377.29
Parapagime te dhena per shumen 3,365,596 Leke
Perbehet nga TVSh per shumen 1,722,681 Leke
Totali i kerkesave te arketueshme eshte 6,337,655 Leke
Te tjera aktive afatshkurtra per shumen 24,845,822 Leke
5. Inventari
Inventari perbehet nga:
Lende te para dhe materiale te konsumueshme 2,142,169 Leke
Produkte te gatshme 335,933 Leke
Totali 2,478,102 Leke
6. Aktive Afatgjata
_Jane te paragitura per saldo 31.12.2020.
Nr. Llogarie Emertimi | Llogarise Monedha Debi Kredi
213 Instalime teknike, makineri, pajisje,instrumente | LEK 380,044
2134 Makineri dhe pajisje pune LEK 4,065,967 -
215 Mjete transporti LEK 4,821,085 -
2181 Mobilje dhe pajisje zyre LEK 1,646,866 -
2182 Pajisje informative LEK 56,490 -
2188 Te tiera LEK 430,082 -
2813 Amortizim per instalime teknike, makineri pajisje| LEK - 1,448,041
2815 Amortizimi per mjete transporti LEK - 482,109
2818 Amortizimi pér té tiera AAmateriale LEK - 11,047
28181 Amortizimi per te tjera LEK - 142,458
28188 Per te tjerat LEK - 36,827
Diferenca: 11,400,534 2,120,482
Totali: 9,280,053
TOTALI AKTIVEVE eshte per vleren 118,756,123 Leke
7. Detyrimet afatshkurtra perbehen:
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (furnitoret)
Nr.

Llogarie Emertimi | Llogarise Monedha Debi Kredi
401003 EVA TAFALICA LEK 0.00 315,380.00
401004 OSHEE LEK 0.00 370,987.33
401005 GEGA CENTER GKG LEK 0.00 9,861.00
401007 4 E COLOR LEK 0.00 190,557.50
401008 ALBEMILIA LEK 0.00 29,111.90
401009 OFFICE PAPER SH.P K. LEK 0.00 | 24,002,704.00
401010 START REKLAMA SHPK LEK 0.00 7,609.99

.

Sh.p.k.
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401011 ALGRAFIKA LEK 0.00 1,516,969.50
401012 NAZARKO SHPK LEK 0.00 3,960,321.00
401013 ABCOM LEK 0.00 29,623.00
401014 DASHAMIR BUFI LEK 0.00 7,900.00
401017 STUDIO TARTARI LEK 0.00 390,155.30
401021 Balkan Polymaster shpk LEK 0.00 10,650.00
401024 Sun Graphics shpk LEK 0.00 55,509.00
401026 Studio Ligjore & Konsulence "Nazarko & Dervishi" | LEK 0.00 548,000.00
401027 AQSCERT shpk LEK 0.00 88,560.00
401028 Office Center shpk LEK 0.00 5,328,534.11
401029 Eko Studio Projekt LEK 0.00 18,600.00
401034 Marketing & Distribution LEK 0.00 2,248,900.00
401040 Green Recycling shpk LEK 0.00 36,000.00
401045 Tirana Paper Provider shpk LEK 0.00 5,412,799.20
401064 Insig sha LEK 0.00 72,257.00
401068 Kallfa shpk LEK 0.00 77,750.03
401069 Eviluna shpk LEK 0.00 789,500.00
401075 Benard Miziri LEK 0.00 275,000.00
401076 Federata Shqiptare e Shahut LEK 0.00 100,008.00
401077 ROJV shpk LEK 0.00 31,200.00
401079 Dorentina Xhafa LEK 0.00 2,000,000.00
401200 Furnitor sponsorizimi LEK 0.00 2,872,500.00
411019 SHKOLLA HAFIZ ALI PODGORICA LEK 0.00 10,920.00
411039 YLBER LEK 0.00 1,880.00
411136 Komisioni i Prokurimit Publik LEK 0.00 604,544.00
Totali: 51,414,292
Diferenca: 51,414,292
8. Te pagueshme nga punonjesve
Paga/Personeli 2,035,677 Leke
9. Te pagueshme per detyrime tatimore

Nr. Llogarie Emertimi | Llogarise Monedha Debi Kredi

442 Tatim mbi t& ardhurat personale LEK - 104,650

444 Tatim mbi fitimin LEK - 7,016,488

449 Tatimi né burim LEK - 30,431

431 Sigurime shogérore dhe shéndetsore |LEK - 65,385

Totali: - 7,216,954
Diferenca: 7,216,954

10. Te tjera detyrime afatshkurtra

Debitore dhe Kreditore te tjere eshte per shume

11. Kapitali

Perbehet si me poshte vijon:

Kapitali

Ish.p.c
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Fitime/(Humbje) te periudhes financiare 46,413,625 Leke
Fitime/(Humbje) te mbartura -4.277.246 Leke
Totali 47,136,378 Leke

TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI eshte per shumen 118,756,123 Leke

» PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

12. Totali i Shitjeve neto
Shitjet neto perbehen nga sherbimi shitje neto te mallrave si me poshte per vleren
158,464,486 Leke, si dhe te ardhura te tjera per shumen 42,840 Leke.

13. Kostot e bletje

Keto kostot perfagesohen nga blerje e mallrave (lende e pare) si edhe kosto te tjera fikse
(energji etj) per vleren 74,387,765 Leke.

14. Kostot e punes
Kostot e punes per behen nga pagat bruto te punonjesve dhe pjesa e kontributeve per
sigurime shoqerore dhe shendetsore ge paguhen nga punedhenesi. Per perllogaritjen e
pagave, kontributeve shogerore dhe shendetsore, dhe tatimit mbi te ardhurat personale
shogeria ka zbatuar VKM per pagat referuese, Ligjin per Sigurimet Shogerore dhe Tatimit
mbi te Ardhurat Personale.

Paga dhe shperblime 6,364,550 Leke
Sigurimet shogerore dhe shendetesore 1,067,816 Leke
Totali 7,432,366 Leke

15. Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Ato jane per shumen 682,895 Leke

16. Shpenzime te tjera te aktivitetit
Shpenzime e tjera jene te detajura sipas zerave te meposhtem:

ngggrie Emertimi | Llogarise Monedha Debi Kredi
613 Qira LEK 2,444,535 -
615 Mirémbaijtje dhe riparime LEK 1,064,000 -
616 Sigurime LEK 143,636 -
618 Té tjera LEK 10,093,706 | -
621 Personel jashté njesisé LEK 283,456 -
624 Publicitet, reklama LEK 2,000,000 -
625 Transferime, udhétime, dieta LEK 3,000,919 -

/o
E lhpp(s /sh.p.k.
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627 Shpenzime transporti LEK 75,640 -
628 Shpenzime pér shérbimet bankare LEK 57,781 -
632 Taksa dhe tarifa vendore LEK 195,500 -
638 Tatime té tiera LEK 1,200 -
654 Shpenzime pér pritie dhe pérfagésime LEK 20,600 -

Totali: 19,380,972 -

Diferenca: | 19,380,972 -

17. Te ardhura e shpenzime financiare
Te ardhurat/ (shpenzimet) financiare -2,015,430 Leke

18. Tatim Fitimi

Tatim fitimi eshte llogaritur, bazuar ne Ligjin per Tatimin mbi te ardhurat Nr. 8438, Date
28.12.2008 me ndryshimet.
Fitimit para tatimit i jane shtuar shpenzimet e panjohura per efekte fiskale.

Fitimi para Tatimit 54,607,900 Leke
Shpenzime te pazbritshme (gjoba etj) 20,600 Leke
Fitimi i tatueshem 54.628.500 Leke
Tatim fitimi i llogaritur (15%) 8,194,275 Leke
Fitimi neto 46,413,625 Leke

Nga data e mbylljes se bilancit deri ne daten e pregatitjes se pasqyrave fianciare nuk ka
ndodhur ndonje ngjarje qe mund te kete efekt tek pasqyrat financiare, gjithashtu shogeria
nuk eshte ne dijeni te ndonje ngjarje qe mund te ndodhe edhe pas dates se mbylljes se
pasqyrave fianciare.

Administratori

Erald Dervishi
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